ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________

г.Казань

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 №777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются);
среднюю стоимость горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Премьер-министр
4

Республики Татарстан 									А.В. Песошин
Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12.09.2024 № 777
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ________ № ______)

Нормативные затраты
на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование нормативных затрат
	Размер нормативных затрат на одного обучающегося в день, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Республики Татарстан
	74,77
	72,21
	75,1

Утверждена
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12.09.2024 № 777
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ________ № ______)

Средняя стоимость
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование показателя
	Значение показателя на одного обучающегося в день, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средняя стоимость горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	74,77
	72,21
	75,1